
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

 

     29 ноября 2017 г.                               

                                         №733 

 

 

 
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального 

образования «Инзенское городское поселение» за  9 месяцев 2017 года 
 

 

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановляю:  

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» за 9 месяцев 2017 года (приложения  1-3). 

2. Опубликовать в районной газете «Вперёд» сведения об исполнении  

бюджета муниципального образования «Инзенское городское поселение» за 

9 месяцев 2017  года, о численности работников органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава Администрации района                                            А.И.Макаров

                            

 

 

 

 

 

 

 

 
Вишнякова С.Г. 
2-53-66    
 



2 

 

 

  

Приложение  1 

  

  

к Постановлению 

Администрации  

  

  

МО "Инзенский 

район"  

  

     

  

от          2017 г. №  

  

   Доходы бюджета муниципального образования "Инзенское 

городское поселение"  в разрезе кодов видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам 

бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации за 9 месяцев 2017 

года 

   

   

тыс.

руб. 

Код Наименование показателей 
утвержде

но 
исполнено  

% 

испо

лнен

ия  

1 00 00000 00 

0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 

38 

540,30000 26 641,38329 69,1 

1 01 00000 00 

0000 000 Налоги на прибыль, доходы 

26 

067,70000 18 986,52441 72,8 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц 

26 

067,70000 18 986,52441 72,8 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляется 

в соответствии со статьёй 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

26 

067,70000 6 163,62712 23,6 

1 01 02 02001 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 0,00000 21,35052 0,0 



3 

 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 01 02 03001 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 0,00000 20,97397 0,0 

1 01 0204001 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических 

лиц на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 0,00000 1,96253 0,0 

1 03 00000 00 

0000 000 

Налоги на товары (работы, 

услуги) реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

3 

588,10000 2 823,10432 78,7 

1 03 02000 01 

0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

3 

588,10000 2 823,10432 78,7 

1 03 02230 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом  

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты  

1 

082,70000 330,67802 30,5 

1 03 02240 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 29,20000 3,30505 11,3 



4 

 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02250 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

2 

443,30000 615,81487 25,2 

1 03 02260 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты   32,90000 -60,65446 

-

184,4 

1 05 00000 00 

0000 000 

Единый сельскохозяйственный 

налог 0,00000 2,58276 0,0 

1 05 03010 01 

1000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 0,00000 2,58276 0,0 

1 06 00000 00 

0000 000 Налоги на имущество 

7 

368,00000 3 450,10600 46,8 

1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 

1 

560,00000 702,76406 45,0 

1 06 01030 13 

0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений 

1 

560,00000 702,76406 45,0 

1 06 06000 00 

0000 110 Земельный налог 

5 

808,00000 2 747,34194 47,3 

1 06 06030 03 Земельный налог с организаций 2 1 422,54936 51,6 



5 

 

0000 110 758,00000 

1 06 06033 13 

0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

2 

758,00000 579,82200 21,0 

1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц 

3 

050,00000 1 324,79258 43,4 

1 06 06043 13 

0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

3 

050,00000 189,38471 6,2 

1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

1 

460,60000 1 291,13291 88,4 

1 11 05000 00 

0000 120 

Доходы, получемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казённых) 841,00000 734,14827 87,3 

1 11 05010 00 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства 

от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участк 841,00000 234,16829 27,8 

1 11 05013 13 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах  

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 841,00000 234,16829 27,8 



6 

 

указанных земельных участков 

1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 619,60000 556,98464 89,9 

1 11 09040 00 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной 

и муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и  автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 619,60000 228,54853 36,9 

1 11 09045 13 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности  

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 619,60000 228,54853 36,9 

1 13 00000 00 

0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 0,00000 0,00000 0,0 

1 13 01000 00 Доходы от оказания платных услуг 0,00000 0,00000 0,0 



7 

 

0000 130 (работ)  

1 13 01990 00 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) 0,00000 0,00000 0,0 

1 13 01995 00 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 0,00000 0,00000 0,0 

1 13 02000 00 

0000 000 

Доходы от компенсации затрат 

государства 0,00000 0,00000 0,0 

1 13 02990 00 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства  0,00000 0,00000 0,0 

1 13 02995 00 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 0,00000 0,00000 0,0 

1 13 02995 13 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских поселений  0,00000 0,00000   

1 14 00000 00 

0000 000 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 55,90000 87,93289 157,3 

1 14 06000 00 

0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков,находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 55,90000 87,93289 157,3 

1 14 06010 00 

0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 49,00000 2,13937 4,4 

1 14 06013 13 

0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположенные в границах  

городских поселений 49,00000 2,13937 4,4 

2 00 00000 00 

0000 000 Безвозмездные поступления 

90 

238,98654 56 316,54651 62,4 

2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

90 

238,98654 56 316,54651 62,4 

2 02 10000 00 

0000 000 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

5 

440,45100 4 193,50000 77,1 

2 02 15001 00 

0000 151 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

5 

440,45100 4 193,50000 77,1 

2 02 15001 13 

0000 151 

Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

5 

440,45100 4 193,50000 77,1 



8 

 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15001 13 

0000 151 

Дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов и 

городских округов Ульяновской 

области из областного фонда 

финансовой поддержки 

муниципальных районов 

(городских округов) на 2014 год 

5 

440,45100 4 193,50000 77,1 

2 02 20000 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

81 

603,50724 52 123,04651 63,9 

2 02 20041 13 

0000 151 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на строительство. 

модернизацию. ремонт и 

содержание автомобильных 

дорог общего пользования. в том 

числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

17 

109,42133 7 532,22036 0,0 

2 02 20077 13 

0000 151 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты муниципальной 

собственности 

6 

890,80000 3 517,20685 0,0 

2 02 20299 13 

0002 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований  на 

обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 

переселению  граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от 

государственной корпорации 

Фонд содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

13 

544,55218 13 544,55218 100,0 



9 

 

2 02 20302 13 

0000 151 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного строительства, за 

счет средств бюджетов  542,97173 542,97173   

2 02 25555 13 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований  на 

обеспечение мероприятий по 

капитальному  ремонту 

многоквартирных домов и 

переселению  граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет   средств бюджетов 

27 

719,40000 12 237,69539 0,0 

2 02 25560 13 

0000 151 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на поддержку 

обустройства мест массового 

отдыха населения (городских 

парков) 

1 

047,96200 0,00000   

2 02 29999 00 

0000 151 Прочие субсидии 

14 

748,40000 14 748,40000 0,0 

2 02 29999 13 

0000 151 

Субсидии бюджетам  поселений  

Ульяновской области на 

реализацию мероприятий 

областной целевой программы 

содействия муниципальным 

образованиям Ульяновской 

области в подготовке и 

прохождении отопительных  

сезонов  2014-2018 годов на 2014 

год 

14 

748,40000 14 748,40000 100,0 

2 02 30000 00 

0000 151 

Субвенции  бюджетам  

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 5,76000 0,00000 0,0 

2 02 30024 00 

0000 151 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 5,76000 0,00000 0,0 



10 

 

2 02 30024 13 

0000 151 

Субвенции бюджетам поселений 

на выполнение передаваемых 

полномочий 5,76000 0,00000 0,0 

2 02 30024 13 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов, 

городских округов и поселений 

Ульяновской области на 

осуществление переданного 

органам местного 

самоуправления 

государственного полномочия по 

определению перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных 

правонарушениях, на 2016 год 5,76000 0,00000 0,0 

2 02 40000 00 

0000 151 

Иные межбюджетные 

трансферты 

3 

189,26830 0,00000   

2 02 40014 13 

0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

городских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями  

3 

189,26830 0,00000   

  Всего доходы 

128 

779,28654 82 957,92980 64,4 

                                                             

              

 

 

 

 

 

            
 
 



11 

 

    Приложение  2                                     

к Постановлению 

Администрации  МО 

"Инзенский район"                                                  

от           2017   №   

    
    
    

    Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования  

"Инзенское городское поселение"   по разделам и подразделам  классификации 

расходов    

бюджетов  Российской Федерации за 9  месяцев   2017 года   

      тыс.руб. 

Наименование показателей Рз ПР назначено исполнено 

% 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные 

расходы 01   9404,21078 6042,67952 
64,3 

Функционирование 

законодательных                                

(представительных) органов  

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  01 03 640,00000 270,31626 

42,2 

Резервные фонды 
01 11 50,00000 0,00000 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 8714,21078 5772,36326 
66,2 

Межбюджетные трансферты  

01 13 0,00000   
#ДЕЛ/0

! 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 03   508,15000 261,39312 

51,4 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 508,15000 261,39312 

51,4 

Национальная экономика 
04   24937,04963 10619,85260 42,6 

Дорожное хозяйство 04 09 24741,18963 10540,52660 42,6 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 195,86000 79,32600 
40,5 



12 

 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05   87042,10707 53869,85268 
61,9 

Жилищное хозяйство 05 01 16977,23514 16366,93600 96,4 

Коммунальное хозяйство 05 02 7279,14786 3802,03385 52,2 

Благоустройство  05 03 41496,66120 14738,52339 35,5 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 21289,06287 18962,35944 

89,1 

Культура и  кинематография  08   9235,17506 6682,48483 72,4 

Культура 08 01 7106,92006 5643,95381 79,4 

Кинематография  08 02 2128,25500 1038,53102 48,8 

Социальная политика 10   462,87808 218,79200 47,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 184,20000 122,79200 66,7 

Социальное обеспечение 

населения 10 03 278,67808 96,00000 
34,4 

Физическая культура и 

спорт 11   284,31700 269,01696 
94,6 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 11 02 100,00000 94,70000 
94,7 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 11 05 184,31700 174,31696 
94,6 

Итого расходов     131 873,88762         77 964,07171    

 

59,1201

7    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



13 

 

 

 

 

 

 

       

    

Приложение 3 

     

    

к постановлению Администрации  

   

    

МО "Инзенский район" 

    

    

от        . 2017 г. № 

   
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

"Инзенское городское поселение"  за 9 месяцев 2017 года 
    

    

    

          

     

тыс.руб. 

    Код Наименование  назначено исполнено 

    1 2 3 4 

    90 00 00 00 00 0000 

000 

Источники финансирования 

дефицита бюджета 3094,60108 -4993,85809 

    01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учёту средств 

бюджета -128779,28654 -82957,92980 

   

  

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов -128779,28654 -82957,92980 

 

дох 

  01 05 02 00 00 0000 

500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов -128779,28654 -82957,92980 

    01 05 02 01 00 0000 

510 
Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов -128779,28654 -82957,92980 

    01 05 02 01 05 0000 

510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов -128779,28654 -82957,92980 

    01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 131873,88762 77964,07171 

    01 05 02 00 00 0000 

600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 131873,88762 77964,07171 

    01 05 02 01 00 0000 

610 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 131873,88762 77964,07171 

    01 05 02 01 05 0000 

610 
Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 131873,88762 77964,07171 

 

расх 

   



14 

 

 
                                          Сведения о численности работников  

                                                       муниципальных учреждений   муниципального 

                                                    образования "Инзенское городское поселение"  и 

                               фактических затратах  на их содержание за 9 месяцев   2017 года 

   

                 тыс.руб. 

Наименование показателей Ед.измер. Численность 

Исполнено за 9 

месяцев 2017 г                                                       

( заработная плата 

с начислениями) 

1.Численность ОМСУ  чел. 1 129,3 

2.Численность работников  муниципальных 

учреждений чел. 72 9316,8 

    

    Начальник Управления финансов 

  

С.Г.Вишнякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Пояснительная записка  

к Отчёту об исполнении бюджета МО «Инзенское городское поселение»  

за 9 месяцев  2017 года. 

 

1. Исполнение бюджета муниципального образования «Инзенское 

городское поселение» по доходам за 9 месяцев 2017 года. 

 

За 9 месяцев 2017 года в бюджет  муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» поступило всего доходов  с учётом 

безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ –     

82 957,9 тыс. руб. при годовом плане  128 779,3 тыс. руб., что  составляет  

64,4%.  

По налоговым и неналоговым доходам:  за 9 месяцев  2017 года всего 

поступило 26 641,4 тыс. руб., при годовом плане 38 540,3 тыс. руб., что 

составляет 69,1 %.  

Плановые назначения за 9 месяцев  выполнены  на 101,6%, или на 430,4 

тыс. руб. поступило сверх плана, при плане 26 211,0 тыс. руб. 

Темп роста к уровню прошлого года составил 87,6 %, или на 3 778,9 тыс. 

руб. в текущем году поступило меньше.   

 

1.По НДФЛ, поступило  18 986,5 тыс. руб. при годовых назначениях         

26 067,7 тыс. руб., что составляет 72,8%.   

Плановые назначения за январь-сентябрь  выполнены на  100,7 %, или на 

130,1 тыс. руб. поступило больше плана.  

Темп роста к уровню прошлого года составил 104,8 %, или на 862,5 тыс. 

руб. в текущем году поступило больше.  

 

2. по акцизам на нефтепродукты, поступило 2 823,1 тыс. руб. при годовых 

значениях  3 588,1 тыс. руб., что составляет 78,7%.  

Плановые назначения за январь-сентябрь  выполнены на 103,0%.  

Темп роста к уровню прошлого года составил 107,9% или на 207,2 тыс. 

руб. в текущем году поступило больше.  

 

3. по налогу на имущество поступило 702,8 тыс. руб. при годовых 

плановых назначениях 1 560,0 тыс. руб., что составило 45,0%.     

 Плановые назначения за 9 месяцев 2017 года выполнены на 109,4 %, или 

на 60,3 тыс. руб. поступило больше плана.  

Тем роста к уровню прошлого года составил 168,0% или на 284,5 тыс. 

руб. в текущем году поступило больше. 

 

4. по земельному налогу поступило 2 747,3 тыс. руб. при плане на год 

5 808,0 тыс. руб., что составляет 47,3%.  

План за 9 месяцев выполнен на  102,1% или на 56,8 тыс. руб. поступило 

больше.  



16 

 

Темп роста к уровню прошлого года составил 115,8% или на 375,5 тыс. 

руб. в текущем году поступило больше.  

 

5. по аренде земельных участков поступило 734,1 тыс. руб. при годовых 

плановых назначениях 841,0 тыс. руб., что составляет 87,3%.  

Плановые назначения за 9 месяцев 2017 года выполнены на 102,8%, или  

19,9 тыс. руб. поступило больше  плана.  

       Темп роста к уровню прошлого года составил 108,1% или на 55,3 тыс. руб. 

поступило в текущем году больше.  

  

6. по аренде муниципального имущества поступило 557,0 тыс. руб. при 

годовом плане 619,6 тыс. руб., что составляет 89,9%.  

Плановые назначения за 9 месяцев  2017 года выполнены на 100,0% или 

0,2 тыс. руб. поступило сверх плана.  

Темп роста к уровню прошлого года 92,6% или на 44,4 тыс. руб. в 

текущем году поступило меньше.  

 

8. по доходам от продажи муниципальной собственности поступило 87,9 

тыс. руб. при  годовом плане  55,9 тыс. руб., что составляет 157,3%.  

 

За 9 месяцев  2017 года объём финансовой помощи  составил 56 316,5    

тыс. руб. при уточненном плане на год 90 239,0 тыс. руб., что составляет  

62,4%, 

 из них  

- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  в сумме 

4 193,5 тыс. руб. при плане  5 440,5 тыс. руб., что составляет  77,1%; 

- субсидии в сумме 52 123,0 тыс. руб. при плане 81 603,5 тыс. руб., что 

составляет 63,9%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

2.Исполнение бюджета МО «Инзенское городское поселение» по 

расходам за 9 месяцев 2017 г. 

Расходы за  9  месяцев   2017  года произведены в сумме 77 964,1 тыс. 

руб. при  уточненном плане на  2017 г.  131 873,9 тыс. руб., что составляет  59,1 

%. 

Расходы за 9 месяцев МО «Инзенское городское поселение» 

                                

                                Назначено 

на 2017 г. 

Исполнено 

за 9 месяцев 2017 г. 

% 
Отклонение 

Общегосударственные 

вопросы 9 404,2  6 042,7 64,3 3 361,5 
Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 508,2 261,4 51,4 246,8 
Национальная экономика 24 937,0 10 619,9 42,6 14 317,1 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

87 042,1 53 869,8 61,9 33 172,3 
Культура, 

кинематография 9 235,2 6 682,5 72,4 2 552,7 
Социальная политика 462,9 218,8 47,3 244,1 

Физическая культура и 

спорт 284,3 269,0 94,6 15,3 
ВСЕГО РАСХОДОВ 131 873,9 77 964,1 59,1 53 909,8 

 

Анализ исполнения бюджета МО «Инзенское городское поселение» за 9 

месяцев 2016-2017 г.г. 

 

 Исполнено 

за 9 месяцев 

2016 г. 

Исполнено 

     за 9 месяцев  

      2017 г. 

 

% 

 

Отклонение 

01 

Общегосударственные 

вопросы 5 812,5 6 042,7 104,0 +230,2 

03 Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 308,2 261,4 84,8 -46,8 

04 Национальная 

экономика 9 328,4 10 619,9 113,8 +1 291,5 



18 

 
05 Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 70 752,6 53 869,8 76,1 -16 882,8 

08 Культура, 

кинематография 8 276,5 6 682,5 80,7 -1 594,0 

10 Социальная 

политика 246,1 218,8 88,9 -27,3 

11 Физическая культура 

и спорт 174,6 269,0 154,1 +94,4 

ВСЕГО РАСХОДОВ 94 899,0 77 964,1 82,2 -16 934,9 

 

По разделу  01 « Общегосударственные вопросы» расходы исполнены 

в сумме 6 042,7 тыс. руб., при уточненном плане на год 9 404,2 тыс. руб. или 

64,3%.  

Расходы за 9 месяцев 2017 г. исполнены больше на 230,2 тыс. руб., чем  

за  9 месяцев 2016 г., а именно: 

- на иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения – 7 200,0 тыс. руб., 

исполнено 4 500,0 тыс. руб.;  

- центральный аппарат -  640,0 тыс. руб., исполнено 270,4 тыс. руб.; 

 

- исполнение судебных актов –1 161,9тыс. руб., исполнено 1 119,1 тыс. 

руб.; 

- уплата НДС на реализацию имущества – 6,9 тыс.руб., исполнено 6,8 

тыс.руб.; 

- межевание земельных участков, изготовление технической 

документации, оплата независимой оценки – 40,1 тыс.руб., исполнено 40,0 

тыс.руб.; 

- выполнение прочих обязательств –26,9 тыс.руб., исполнено в полном 

объеме; 

-информационное обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, а также поддержка в области электронных средств массовой 

информации – 212,8 тыс. руб., исполнено 79,5 тыс. руб. 

 

По разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» расходы за 9 месяцев   2017 года  составили в сумме 261,4 тыс. 

руб., при уточненном плане на год 508,2  тыс. руб., из них 

- услуги связи на сумму –290,0 тыс. руб., исполнено 181,0 тыс. руб. 

(предоставление в пользование КСПД  для подключения автоматизированной 

системы оповещения гражданской обороны по Ульяновской области);  



19 

 

-эксплуатационно-техническое обслуживание и текущий ремонт 

муниципальной автоматизированной системы центрального оповещения-  120,0 

тыс. руб., исполнено  80,4 тыс.руб. 

 

По разделу 04 «Национальная экономика»  расходы за 9 месяцев 2017 

г. составили в сумме 10 619,9  тыс. руб.,  при уточненном плане на год  24 937,0 

тыс. руб., что составляет  42,6 %, в плане включены следующие расходы, из 

них: 

- развитие системы дорожного хозяйства в МО "Инзенский район" 

Ульяновской области на 2015-2017 годы (ремонт дорог местного значения)- 

3 286,2 тыс.руб., исполнено 2 151,2 тыс.руб.; 

- развитие системы дорожного хозяйства в МО "Инзенский район" 

Ульяновской области на 2015-2017 годы (содержание дорог местного 

значения)- 388,1 тыс. руб., исполнено 213,0 тыс. руб., 

- развитие системы дорожного хозяйства в МО "Инзенский район" 

Ульяновской области на 2015-2017 годы (мероприятия по обеспечению БДД)- 

500, 0 тыс.руб., исполнено 495,1 тыс.руб. 

- субсидии на подготовку проектной документации, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание (установку 

дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог 

общего пользования местного значения – 15 109,4 тыс.руб., исполнено 7 532,2 

тыс.руб.; 

-  ремонт перекрестка (ремонт системы водоотвода)- 149,0 тыс.руб., 

исполнено в полном объеме; 

- 

- другие вопросы в области национальной экономики–195,9 тыс.руб., 

исполнено 79,4 тыс.руб. 

 

По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»  расходы 

исполнены в сумме  53 869,9 тыс. руб. при уточненном плане на год  87 042,1 

тыс. руб. или 61,9  %.  

К уровню прошлого года   исполнение меньше на сумму 23 285,7 тыс. 

руб.  

 

1)   За счет средств федерального бюджета – 22 308,0 тыс.руб., исполнено  

4 368,8 тыс.руб., а именно:  

- средства на реализацию мероприятий по развитию водоснабжения в 

сельской местности в рамках подпрограммы "Устойчивое развитие сельских 

территорий" гос.пр."Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 



20 

 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской 

области"- 2 628,0 тыс.руб., исполнено 1 569,0 тыс.руб.; 

- средства на поддержку муниципальных программ формирования 

современной городской среды (благоустройство) – 19 680,0 тыс.руб., исполнено 

2 799,8 тыс.руб. 

 

2) За счет средств областного бюджета –42 893,8 тыс. руб., исполнено 

34 266,2 тыс. руб., а именно 

 - средства на реализацию мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда (средства фонда) - 13 544,6  тыс. руб., исполнено 

13 398,3  тыс. руб.; 

- средства на реализацию мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства – 2 299,3 тыс. руб., исполнено 2 299,3 тыс. руб.; 

- средства на оказание содействия в подготовке и прохождении 

отопительного сезона в рамках подпрограммы "Содействие муниципальным 

образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных 

сезонов" государственной программы Ульяновской области "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Ульяновской области" на 2014-2018 годы – 14 748,4 тыс.руб., 

исполнено в полном объеме; 

- средства на реализацию мероприятий по развитию водоснабжения в 

сельской местности в рамках подпрограммы "Устойчивое развитие сельских 

территорий" гос.пр."Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской 

области"-4 262,9 тыс.руб., исполнено 1 948,2 тыс.руб.; 

-  средства на поддержку муниципальных программ формирования 

современной городской среды (благоустройство) – 8 038,6 тыс.руб., исполнено 

1 872,0 тыс.руб. 

 

3) За счет средств местного бюджета –20 791,7 тыс. руб., исполнение 

15 234,8 тыс. руб. в том числе: 

- исполнение судебных актов Российской Федерации – 94,5 тыс. руб., 

исполнено 94,5 тыс. руб., 

- ремонт жилого фонда – 1 191,0 тыс.руб., исполнено  664,3 тыс. руб., 

-субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 



21 

 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) на сбор и удаление твёрдых 

бытовых отходов – 700,0  тыс.руб., исполнено 144,0 тыс.руб.; 

- уличное освещение – 3 949,5 тыс. руб., исполнено 3 172,5 тыс. руб., 

- строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства – 3 800,0 

тыс.руб., исполнено  2 870,2 тыс. руб.; 

- организация и содержание мест захоронения – 300,0 тыс. руб., 

исполнено 64,7 тыс. руб. 

- прочие мероприятия по благоустройству поселений – 4 241,1 тыс. руб., 

исполнено 3 583,5 тыс. руб.; 

- обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда – 1 038,9 тыс.руб., исполнено 574,8 тыс.руб.; 

- мероприятия в области жилищного хозяйства – 421,4 тыс.руб., 

исполнено 270,3 тыс. руб., 

- прочие мероприятия по благоустройству поселений- 120,5 тыс.руб., 

исполнено 110,1 тыс.руб.; 

 -изготовление проекта планировки и межевания микрорайона "Лесхоз" –

315,7 тыс.руб., исполнено 198,0 тыс.руб.; 

- софинансирование микрорайона "Лесхоз" – 86,0 тыс., исполнено 74,3 

тыс.руб.,  

- МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности муниципального образования «Инзенский 

район» на 2016 -2020гг." –170,0 тыс.руб., исполнено 85,0 тыс. руб., 

- МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности муниципального образования "Инзенский 

район" на 2016-2020 гг.- Подготовка и прохождение отопительных сезонов 

(закупка топочного мазута) – 2 522,1 тыс.руб., исполнено в полном объеме. 

-   подготовка и прохождение отопительного сезона (мазут) – 402,2 

тыс.руб., исполнено в полном объеме. 

- софинансирование мероприятий по строительству и реконструкции 

объектов водоснабжения с.Троицкое – 362,7 тыс.руб., исполнено 284,8 

тыс.руб.; 

- софинансирование по современной городской среде – 139,3 тыс., 

исполнено 119,5 тыс.руб. 

 

 По разделу 08 «Культура, кинематография» расходы исполнены за 9 

месяцев   2017 года в сумме  6 682,5 тыс. руб. при уточненном плане на год 

9 235,2 тыс. руб. или  72,4 %, расходы  к уровню прошлого года уменьшились 

на  сумму   1 594,0 тыс. руб. 



22 

 

Раздел включает в себя  расходы  одного бюджетного учреждения – 

МБУК "ГДК "Заря". 

 

По разделу 10 «Социальная политика» расходы исполнены за 9  

месяцев 2017  года в сумме   218,8 тыс. руб. при уточненном плане на год 462,9 

тыс. руб. или  47,3% , расходы  произведены на 27,3 тыс. руб. меньше уровня 

прошлого года, из них: 

- доплаты к пенсиям муниципальным служащим  -  122,8 тыс. руб. 

- пособия почётным гражданам–96,0 тыс. руб.  

 

По разделу 11 «Физическая культура и спорт» расходы исполнены в 

сумме 269,0 тыс. руб. при уточненном плане на год 284,3 тыс. руб. или 94,6 %.  

Увеличение  расходов  к уровню прошлого года составило  на сумму 94,4 

тыс. руб.  или 154,1%. 

Расходы производились  в соответствии  с кассовым планом. 

 

3.Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "Инзенское городское поселение" за 9 

месяцев   2017 года 

 

По уточненному плану на год  за 9 месяцев 2017 года  дефицит 

бюджета муниципального образования «Инзенское городское поселение» 

сложился в сумме 3 094,6  тыс. руб., а по исполнению –  4 993,9 тыс. руб.  

 Дефицит сложился за счет остатков прошлого года местного бюджета 

в сумме 1 338,2 тыс.руб.  и  возврата областных средств по переселению  

граждан из аварийного жилья  1 756,4 тыс.руб. 

 

СВЕДЕНИЯ О РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

 бюджета МО «Инзенское городское поселение» за 9 месяцев 2017 г. 

         

План утверждён в сумме 50,0 тыс. руб. За счет средств резервного 

фонда  оплата расходов не производились. 
 
 

Начальник Управления финансов 

МО «Инзенский район»                                                         С.Г.Вишнякова  

Вишнякова С.В. 

2-53-62 
 
 
 



23 

 

Сведения 

об исполнении бюджета муниципального образования    «Инзенское 

городское поселение» за 9 месяцев 2017 года 

 

За 9 месяцев  2017 года в бюджет  муниципального образования 

«Инзенское городское поселение» поступило всего доходов  с учётом 

безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ –     

82 957,9 тыс. руб. при годовом плане  128 779,3 тыс. руб., что  составляет  64,4 

%.  

Собственных (налоговых и неналоговых доходов) поступило в бюджет 

города – 26 641,4 тыс. руб., что составляет  72,8 % от годовых плановых 

назначений (38 540,3 тыс. руб.). Плановые назначения за 9 месяцев выполнены  

на 101,6 %, или на 430,4 тыс. руб. поступило сверх плана, при плане 26 211,0 

тыс. руб. 
 

За 9 месяцев 2017 года объём финансовой помощи из областного 

бюджета  составил 56 316,5 тыс. руб. при уточненном плане на год 90 239,0 

тыс. руб., что составляет  62,4 %, 

 из них  

- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  в сумме 

4 193,5 тыс. руб. при плане  5440,5 тыс. руб., что составляет  77,1%; 

- субсидии в сумме 52 123,0 тыс. руб. при плане 81 603,5 тыс. руб., что 

составляет 63,9%. 

 

Расходы за 9 месяцев 2017  года произведены в сумме 77 964,1 тыс. 

руб. при  уточненном плане на  2017 г.  131 873,9 тыс. руб., что составляет  

59,1 %. 

 

Исполнение бюджета МО «Инзенское городское поселение»  

по расходам за 9 месяцев   2017 г. 

 

                                Назначено 

на 2017 г. 

Исполнено 

за 9 месяцев 2017 г. 

% 
Отклонение 

Общегосударственные 

вопросы 9 404,2 6 042,7 64,3 3 361,5 
Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 508,2 261,4 51,4 246,8 
Национальная 

экономика 24 937,0 10 619,8 42,6 14 317,2 
Жилищно- 87 042,1 53 869,9 61,9 33 172,2 



24 

 
коммунальное 

хозяйство 

Культура, 

кинематография 9 235,2 6 682,5 72,4 2 552,7 
Социальная политика 462,9 218,8 47,3 244,1 

Физическая культура и 

спорт 284,3 269,0 94,6 15,3 
ВСЕГО РАСХОДОВ 131 873,9 77 964,1 59,1 53 909,8 

 

 

 

 

 

Начальник 

Управления финансов                                                      С.Г.Вишнякова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вишнякова С.В. 

2-53-62 


